
Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 2 gusht 2016, me drejtorit€ komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtoris6 s€ Sh€rbimeve Publike, p6r lejim.in e shpalljes se tenderit p€r
ndErtimin e nugeve lokale dhe kanalizimit n€ fshatin Krush€ e Vbgel, dhe mori kete:

Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu ina lDrizren - Prizren Beledivesi
Kryetari iKomun€s
Nr. 0l/06-zyrtar
Me2.8.2016

KON KLUZION

P€r zbatimin e kdtij konkluzioni do t€ kujdesen: Drejtoria e Slh€rbimeve publike, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion td njoftohen: Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori i prokurimit,
Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.

Miratohet propozimi i Drejtoris0 s€ Sh€rbimeve Publike, per lejimin e nd€rtimit te
mrgeve lokale dhe kanalizimit n€ fshatin Krush€ e Vog€I, k€shtu qe, per ketii qellim lejohet
shpallja e tenderit perkat€s.



WW
Republika e Kosov€s 

Komuna e prizrenit

H rizren - irizren neteoiyesi

Nr. 0l/06-zyrtar
M.e2.8.2016

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjel.e mbajtur m€ 2 gusht 20tl6,me drejtoritd komunale,shqytoi propozimin e Drejtoris€ s€ Sherbimeve Publike, pEr lejimin e shpalljes s€ tenderit pernd€rtimin e mrg€s nga shkolla ne dalje t6 fshatit Atmaxhe, lhe mori ket€:

Miratohet propozimi i Drejtorise sd Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e ndertimit t€ mrg6snga slhkolla e n€ dalje t€ fshatit Atmaxhe, k€shtu q€, per kete q^ellim lejohet shpallja e tenderitp€rkat€s.

KON KLUZION

Pdr zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Drejtoria e Sh€rbimeve publike, Sektori iProkurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me ket€ konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Sh€rbimeve publike, Sektori i prokurimit,
Drejtc,ria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.



WW
Republika e Kosov€s Komuna e prizrenit
I*O,lotiTij p,rizren _ prizren Betediyesi
Kryertari iKrcmunes
Nr. ()1/06-z1,rtar

Me2,.8.2016;

Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur mE 2 gusht 2016, me drejtorit€ komunale,
shqyrtoi propozimin e ZyrEs p€r Komunitete. dhe Kthim, pEr lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r
blerjen e tre kontejner€ve p€r banim, dhe mori k€t€:

Miratohet propozimi i ZyrEs per Komunitete dhe Kthim, p€r lejimin e blerjes s€ tre
kontejner€ve me q€llim te shfrytezimit p0r banim te p€rkohshdm, per nevojat e tri familjeve t€
komr"rnitetit I{AE, k€shtu q€, p€r kOtii q€llim lejohet sfuallja e tendirit p€r mbledhj.n 

" 
o-f.rru.,.

pOrkart€se.

Per rroalizimin e kdtij projekti lejohen mjetet prej pozicionit te parapard p€r investime
kapitale, nenkodi 43372 t€ ZyrEsp€r Komunitete dhe Kthirn-

KON KLUZION

P€r zbatimin e kEtij konkluzioni do td kujdesen: Zyrap€r Kornunitete dhe Kthim, Sektori
i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Zyra p€r Komunitete dhe tr(thim, Sektori i prokurimit,
Drejtoria e En<onomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e



WW
Reprnblika e Kosovds Komuna e prizrenit
*Sq Stina prizren - prizren Belediyesi
Kryetari i Komun€s
Nr. 0tl/06-zyrtar
Me 2.8.2016

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur md 2 gusht 2016, me drejtoritd komunale,
shqy:toi propozimin e Drejtoris€ s€ Sh€ndetesise, per G;imin e shpalljes" s€ tenderit p€r
installimin e solarit n6 eMF-1, dhe mori kete:

Miratohet propozimi i Drejtorise se Sh€ndet€sis€, p€r lejimin e instalimit t0 solarit
(sistemit solar) ne Qendren e Mjekesis€ Familjare I n0 Prizren, keshtu q€, per kete qellim lejohet
shpallja e tenderit p€rkates.

KON KLUZION

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Drejtoria e Sh€ndet€sis€, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave.

Me k€t€ konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Sh0ndet€sis€, Sektori i prokurimit,
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financaveo si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q6 nga dita e miratimit.



WW
lReprnblika e Kosov€s Komuna e prizrenit
lReprnblika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina prizren _ p.ir."n f,4g4!yg.,_
lKryetari i Komun€s
Ittrr. 0tl/06-zyrtar
lvle 2".8.2016

Kryetari i Kom_unes, ne mbledhjel e mbajtur m€ 2 gusht 2016 me drejtorit€ komunale,
shqyrloi propozimin e Drejtorise se Shendetesise, per lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r lyerjen e
brenclshme dhe t€ jashtme t€ objekteve sh€ndetCsoie primare, dhe mori k€t6:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Sh€ndetesise, per lejimin e lyerjes (ngjyrosjes) s€
brendshme dhe t€ jashtme t€ objekteve sh€ndetosore primare, keshtu qe per lete qetii- iejohet
shpal lja tenderit p€rkat0s.

Pdr zbatimin e kEtij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i prokurimit, Drejtoria e
Shdndet€sisE dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€ndet€sis€, Drejtoria
e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.



tReprublika e Kosovds Komuna e prizrenit
]Sqpf ina prizren _ p.i"_ryI B.!g4,y"ri
JKryetari i Komunds
ItJr. 0tl/01l-133926
IvIe 2:..8.2016

N€ baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit p€r veteqeverisjen Lokale dhe t€ nenitiil te Statutit t€ Komun0s s€ Prizrenit, pal propozimitie Iirejtoriseiii Shdndetiisis€, p€r lejimin ernjeteve p€r mbulimin e pjesshem t€ shpen ii^"u, te mjelimit, pdr Avdulla Krasniqi, zyrtar
l,romunal, kryetari i Komunes m€ 2 gusht iOt6,miratoi k€t6:

VEND IM

1' Miralohet propozimi i Drejtoris€ s€ Sh€ndet€sisd, p€r lejirnin e mjeteve financiare p6r
mbulimin e pjessh€m t€ shpenzimeve t€ mjekimit, per auOutta Krasniqi , zyrtar
komunal, pran Drejtoris€ se Gjeodezisd dhe Kadastres ne Prizren,keshtu qe, per kete
qellim, dhe nE em€r t€ mbulimit t€ shpenzimeve t€ mjekimit, lejohen mjetet n€
shum6n prej 700 €.

2. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi do t€ sigurohet nga
buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve t€
Drejtoris€ s€ Sh€ndet€sis€.

Per zbatimin e ketij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Shendetesis€, Drejtoria e
Gjeodezis€ dhe Kadastr€s dhe Drejtoria e Ekonomis0 dhe lFinancave.

Me kete Vendim tE njoftohen: Drejtoria e Sh€ndet€sis€, Drejtoria e Gjeodezis€ dhe
Kadastr€s, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, i lartcekuri, si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.

3.

4.

5.

ii Komu
iitr. Ramad



Republika e Kosovds Komuna e prizrenit

fieI @
Nr" 01/011-133931
Me2.8.2016

Ne bazd td nenit l3 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r vet€qe.verisjen Lokale dhe t€ nenit5l t€ Statutit te Komun€s s€ Pizrenit, pas propozlrnit-te Drejtoris€ s0 Kultur€s, Rinis€ dheSportit, p€r mb€shtetje flnSnliare p€r organi2imin e aktivitetit zbavit€s t€ futboilit p€r femij€"ope.n fun football schools", kryetaii i Komun€s m0 2 gusht 20r6,miratoi k€te:

l.

2.

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Kulturds, Rinis€ dhe Sportit, per lejimin e
mjeteve per mb€shtetje financiare pdr organizimin e aktivitetit zbavit6s veror tefutbollit per lemij€ "open fun footballlchools,,, q6 organizohet nga K€shilli
Organizativ i ketij aktiviteti, i cili realizohet n€ fund ie -*jit gus6t zdto, k6shtu
q€, p€r kete qellim lejohen mjetet financiare n€ shum€n prej 100o€

lhu..u e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin I rc ketij vendimi, do te sigurohet nga
buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve i
Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit.

PEr zbatimin e kiitij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me k€t€ Vendim td njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinise dhe Sponit, Drejtoria e
Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.

J.

4.

5.



Republika e Kosov€s Komuna e prizrenit
}-ry tina prizre. - p.ir.g. i"!"9ulgri
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-133935
Me?..8.2016

N€ baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r veteqe,verisjen Lokale dhe t6 nenit51 tii Statutit te Komun€s sE Prizrenit, pas propozimit-te Drejtoris€ s"e Kultur€s, Rinise dheSportit, p0r lejimin e mjeteve p€r mb€shtetje financiare p€r Klubin e Automob ilizmit,,prizreni,,,
kryetari i Komun€s me 2 gusht 20I6,miratoi k6t6:

l.

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinis€ dhe Iiportit,bazuar n6 k€rkesen eKlubit t€ Automobilizmit "Prizreni", per mbeshtede financiare p€r organizimin e
gares tradicionale kodrinore t€ automobilizmit, q€ mbahet me 20-it.g.2016,n6 aksin
nugor nt! hyrje te fshatit Zym, kdshtu qd, p€r kete qellim lejohen mjetet financiare nd
shum€n 500 €. Ne k€te aktivitet pritet t€ marrin pjese klube aulomobilistike nga
shtetet fqinje.

.Shuma e lejuar, e p€rshkuar si n0 nenin I te ketij Vendimi, do t6 sigurohet nga
buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve te
Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinise dhe Sportit.

PEt zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinis€ dhe e
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me ketd vendim t€. njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe e sportit, KA
"Prizreni" si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn n6 fuqi qe nga dita e miratimit.

2.

J.

4.



Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi
Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/011-149599
Me22.8.2016

Nii baz€ to nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit p€r Vetdqeverisjen Lokale dhe t6 nenit
51 te Statutit te Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtoris€ se Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, per mbdshtetje financiare t€ OJQ "Business Forum Prizren", kryetari i Komun€s me
22 gusht2:.016, miratoi ket€:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ilkonomik, p€r lejimin e
mjeteve pdr mbeshtetje financiare t€ OJQ "Business Forum-Prizren" nga Prizreni, p€r
or1;anizimin (realizimin) e projektit te quajtur: "Takimi Nd€rkombetar i Bizneseve,
Kcrnferenca dhe Panairi Prizren 2016", q€ organizohet ne Prizren, gjat€ muajit shtator
2016, k€shtu q€, Komuna e Prizrenit, pjeserisht e mb0shtet k€te organizim dhe p€r k€te
qeltlim lejon mjetet financiare ne shumen prej 5000 €.

2. Ky projekt organizohet nga OJQ "Business Forum-Prizren", Shoqata e ZejtarEve dhe
Afarist€ve te Prizrenit (ShZAP), Shoqata per Zhvillim Ekonomik dhe Mbrojtje
l'radicionale (SOFRA) dhe organizma te dere.

3. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 G ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti i
Kc'mun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€r'bimeve t€ Komun€s s€
Prizrenit.

4. P€r zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e lfurizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik dhe Dreitoria e Ekonomisd dhe e Financave.

5. Me k€t€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e

Ekonomise dhe e Financave, t€ gjitha drejtorit€ komunale, organizatori i projektit, si dhe
Arlkivi.

6. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e miratimit. .-



Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu tina Prizrren - Prizren Beledivesi
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-146914
Me22.8.2016

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur mE 22 gusht 2016, me drejtorite komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Emergjenc€s dhe Siguris€, p€r lejimin e shpalljes s€ tenderit
p€r negullimin e kamerave v€zhguese t€ siguris€ t€ cilat jan€ t€ prishura-d€mtuara, dhe mori
ket€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Emergjenc€s dhe Siguris€, per lejimin e negullimit te
kamerave vezhguese t€ siguris€ t€ cilat jan€ te prishura-d€mttrara, kdshtu q€, p€r ket€ qellim
lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s.

P€r: zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Drejtoria e Ernergjenc6s dhe Siguris€,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave.

Me k6t€ konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Emergjenc€s dhe Siguris€, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit.



Republika e Kosov6s Komuna e prizrenit
Repgllrkq_Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opitina prizren _ prizren Belediyesi
Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/011-149608
Me22.8.2016

N€' baz€ tE nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe t€ nenit5l te Statutit te Komunes s€ Prizrenit, pas propozi.nit te Drejtoris€ se Kultures, Rinis€ dhe
S_portit, ptir p€rkrahje financiare p€r organizimii e manifestimit "Java e Ataturkut,,, kryetari i
Komunes mE22 gusht 2016, miratoi k€t€:

l.

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinis€ dtre Sportit, per lejimin e
mjeteve per pdrkrahje financiare p€r organizimin e manifestimit olJava 

e
Ataturkut", i cili manifestim organizohet gjat6 muajit nontor 2016 nga Shoqata
Kulturore o'Filizler" nga prizreni, k€shtu q€, pdr k6t€ q€llim, lejof,en mietet
financiare ne shumen prej 1000 €.

shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin I te ketij vendimi, do td sigurohet nga
buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe mallrave e sherbimeve i
Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit.

P€r zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinise dhe
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kdt€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinisd dhe Sportit, Drejtoria e
Ekonomis€ dhe Financave, ShK',Filizler,, si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.

2.

4.

5.



Republika e Kosov6s Komuna e prizrenit
Repg{-r!15osova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren - Prizren Belediyesi
Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/01l-149620
Me22.8.20t6

N€i baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r Vet€qeveriisjen Lokale dhe t€ nenit
51 te Statutit te Komun€s s€ Prizrenit, pas propozimit te Drejtorls€ s€ pun€s dhe Mir€qenies
Sociale, pdr lejimin e mjeteve financiare pdr furnizim me maierial nd€rtimor p€r renovimin e
shtepise s0 djegur t€ Hamdi Telakut, kryetari i Komun€s mE 22 gusht 2016, miraioi kete:

t.

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Pun€s dhe Mireqenies Sociale, p6r lejimin e
mjeteve financiare per furnizim me material nd€rtimoi p€r renovimin^(riparimin) e
shtepise s€ djegur t€ Hamdi Telakut, k€shtu qe, n€ em€r t€ sigurimit te materialit
nd€rtimor per renovimin (riparimin) e k€saj shtdpie, lejohen rj.t.t e nevojshme
financiare n€ shum€n deri n€ 2500.00 €.

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin I te ketij Vendirni, do t6 sigurohet nga
buxheti i Komun0s - pozicioni i parapar€ p€r raste emergjente tE Komun6s s€
Prizrenit.

P€r zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Pun€s dhe Mir€qenies
Sociale, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me kdt€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Pun€s dhe Mir€qenies Sociale, Drejtoria e
Ekonomis€ dhe Financave, i lartcekuri, si dhe arkivi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.

3.

4.

5.



Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
BgpgLllktSosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina prizr:en _ prizren Belediyesi
Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/06-146914
Me22.8.2016

Kryetari i Komun€s, ne mbledhjen e mbajtur mE 22 gusht 2016, me drejtorite komunale,
shqyrtoi propozimin, shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkenle, p€r lejimin e
shpalljes s€ tenderit per transportin e nx€n€sve udhetar td disa shkollave t€ Komun€s s€ prizrenit
p€r vitin slrkollor 2016/2017, dhe mori k€t€

KON KLUZION

l. Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkences., dhe lejohet shpallja e
tenderit per transportin (bartjen) e nx€nesve udhetar t€ disa shkollave nitore tg
Komunes s€ Prizrenit, per vitin shkollor 20r612017, ne relacionin:

1.1. Llokfic-Reqand dhe anasjelltas, 12 nx€nes,
1.2. Gornjesell-Reqand dhe anasjelltas, 18 nx€n€s,
1.3. Drajqig-Mushnikov€ dhe anasjelltas, 34 nx€n€s,
1.4. Gornjesell-Mushnikovd dhe anasjelltas, 4 nx€n€s,
1.5. Dobrusht-Vermic6 dhe anasjelltas, 34 nxen€s,
1.6. Gorozhup-Planeje dhe anasjelltas, 44 nxen€s,
t.7. Tupec-Gjonaj dhe anasjelltas,26 nxends, dhe
t .8. Lukinj€-Romaj € dhe anasj el ltas, 26 nxdn€s,

2.1>Et zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdeset Sektori i Prokurimit, Drejtoria e
r\rsimit dhe shkenc€s dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

3. lvle k€t€ konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe
Iihkenc€s, Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave, si dhe Arkivi.
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